XV. fol. 67. *Dilectis in christo ciuibus florentinis &c.* Nuper ut recolitis dilectissimi ad uos uenientes &c. T. III. p. 232. Opusculum XXX. De Episcopo Simoniae insimulato. Extrema: *Catulus compellatur uaubare (baubari, Βαυβαρι, latrare) sub diuo; pro quo in edit. naubare, cui ἀλογῷ mederi volens. Cajetanus adjecit in margine f. cubare.*

XVI. fol. 70. *Quantam salutem conferat elemosina.* Initium: *Domno Mainardo arbinati (Urbinati) uenerande sanctitatis episcopo &c.* Qui sub estiuo meridiatur umbraculo &c. T. III. p. 85. Opusculum IX. Deficit Codex in hisce verbis: *sed semper indigere misericor-*

Wien, Österreichische Nationalbibliothek (ÖNB), Cod. 722

Michael Denis: Codices Manuscripti Bibliothecae Palatinae Vindobonensis Latini Aliarumque Occidentis Linguarum. Vol. II. Pars I. Wien 1799.

207

C O D I C E S

208

ricordia — —. quae habentur in edit. Cap. III. Itaque plus quam V. *Capitibus* multatus est, cetera probae et cum **Editis** conspirantis electionis.

CXXXV.

R. 489 Codex chartaceus lat. Sec. XV. Folior. 204. f. per duas columnas bene exaratus et rubricis distinctus est, ut e calce petendum, *Magni aurelij cassiodori senatoris* jam domino prestante conuersi exposicio psalmorum. Tò Conuersi ex aevi usu jam Coenobium Vivariense, quod ipse construxerat, ingressi intellige. Prima hujus Operis Pars, nescio, quod fatum habuit; altera enim praesens incipit: *Psalmus 91. Psalmus cantici in die Sabbati*, atque hinc usque ad Psalterii finem integre decurrit. Initium est: *Psalmus cantici commonet nos vt in uniuersis aëribus nostris divinitati gratias referre debeamus &c.* Lectio, si cum editione Opp. omn. Garetiana Rotom. 1679. T. II. p. 311. conferatur, proba est demtis levibus quibusdam differentiis, puta sub ingressum opera spiritualia pro operas spirituales, omnem viam suam pro vitam, obseruancias eius pro obseruantiam, opera nostra pro operatio nostra, iudicatur adiungens pro videatur &c. sed mox lapsus est Librarius quia trinitatem diuinam pro quaternitatem diuinam scribendo. In calce haec notavit ad historiam: *Temporibus Justiniani Augusti Cassiodorus apud Vrbem Romanam claruit. Hic primitus con-*

sul, deinde senator, ad postremum vero monachus extitit. Hoc etiam tempore dyonisius (Exiguus) abbas in vrbe constitutus pascalem calculum composuit, tuncque apud constantinopolim Priscianus grammaticae artis profunda rimatus est, tunc quoque nichilominus arator Romane ecclesie subdyaconus apostolorum actus versibus exarauit. Hec itaque in longobardorum gestis scripta sunt. Ita sane, sed paullo uberioris, apud Paulum Diacon. L. I. c. 25. in Muratori Scriptt. Rer. Ital. T. I. p. 421.